7 Οσα τὸν πάτερα τὸν πολὺν καὶ φίλην πεφυ-
χέντι, λέγεται αὐτὸν ἀδέχεαθι, (καθίστιν εἰς Σόπον δια-
βήσαντι τὸν αὐτούς μεγάλους,) τοῦ όμοίως εἴξει τὸν
τοῦ περιπλανήσαντος αὐτούς φάσι. Διλλ' εἰ μὴ καθέ-
λευ περιπλανήσαντος, σόκον αὐτούς φένται. Καὶ
τοῦτο μέρει, αὐτούς φένται. Τύπος τοῦ ἔδαφου Φανε-
ρού, ὅπου τοῦτο τὸν αὐτούς μεγάλους λέγεται. νῶν
δὲ τοσοῦτον οὐδὲν ἔδω περιπλανήσαντος είρημασίοις δη-
λαγεῖ, ὅπιον τὸν αὐτούς μεγάλους μηδενὶ οὐδὲν μὴ οὐ-
πορίζεται, καταφατικὸν εἶχε τὸ θῆμα. τὸ γάρ
αὐτὸν ἀδέχεται, πάτερ εἶται, όμοίως πάπεται. τὸ δὲ εἶται,
οὗτος αὐτὸν περιπλανήσαντος, καταφασιν αὐτὸν ποιεῖ,
καὶ πολὺτες. οὗτον τὸν εἶται σόκον αὐτοφόρον, οὐδὲν οὐ
λαμβάνει, οὐδὲ πλανεῖ τὸν εἶται τὸν τύπον. μάλιστα τοι
δὲ καὶ τύπον πλανεῖται ἐπομένων. καὶ δὲ τοῦτο αὐτούς
φένται όμοίως εἴξει τοῦ περιπλανήσαντος αὐτούς.

2 Nam si necesse est & inesse nulli e:
necessse est, etiam t& inesse nulli a: quia
si alicui accidit, etiam t& accidet ali-
cui s. 3 Quod si necessariò n'a insit omni,
aut alicui s: necesse est, etiam t& inesse
alicui a: quia nisi necesse sit inesse, neque
n'a necessariò inherit alicui s. 4 Quod
verò est in parte priuatium, ob eam ip-
sam quam priùs diximus causam, non
conuertitur.

5 Quod attinet ad contingentia; (quoniam contingere dicitur multifariam; contingere enim dicimus, & quod est necessarium, & quod non est necessarium; & quod est possibile;) in affirmatiuis omnibus similiserit conuertendiratio. Nam si τ accidit omni, aut alicui β : etiam τ accidet alicui α : quia si nulli accideret, etiam τ accideret nulli β : quandoquidem hoc antea demonstratum est.

6 In negantibus res non itidem se habet; sed quæ dicuntur contingere , vel quia necessariò non insunt, similiter reciprocantur ut superiora : vt si quis contingere dicat hominem non esse equum , aut nulli vestimento album inesse : horum enim alterum necessariò non inest, alterum non necessariò inest. & similiter conuertitur propositio. si enim nulli homini accidit equum esse , etiam hominem esse accidit nulli equo : & si album accidit nulli vestimento , etiam vestimentum accidit nulli albo : quia si cuidam albo vestimentum necessariò insit , etiam album cuidam vestimento necessariò inerit: quoniam hoc antea demonstratum fuit. Similiter se res habet in propositione particulari negatiua.

7 Quæ verò eo quod plerumque eniunt & ita naturâ sunt comparata, contingere dicuntur, (quomodo definimus contingens,) non similiter se habebunt in priuatiis conuersionibus: sed proposicio vniuersalis priuatiua non conuertitur: quæ verò est in parte, conuertitur: hoc autem perspicuum erit, cum de contingente dicemus: in præsentia hoc tantum præterea quæ dicta sunt, manifestum esto, quod contingere nulli inesse, aut aliui non inesse, affirmatiuam figuram habet nam *verbum* Contingit, similiter ponitur *in oratione*, ut *verbum* Est: *verbum* autem Est, quibuscumque attributis adiiciatur, semper & omnino affirmationem facit: ut, est non bonum: vel, est non albus: vel, (ut simpliciter & uno verbo dicam,) est non hoc. Sed ex sequentibus etiam hoc confirmabitur: quod verò attinet ad conuersiones, hæ similiter se habebunt ut aliae.

De syllogismis ex puris propositionibus in prima figura.

Cap. IV.

I ¶ Cur prius dicendum sit de syllogismo quam de demonstratione. 2 ¶ De modis primæ figure
uniuersalibus. Definitio huius figure. 3 Definitio medi, & extreborum. 4 Si utraque propositio sit
uniuersalis affirmans. 5 Si maior propositio neget, & minor affirmet. 6 Si maior affirmet, & mi-
nor neget. 7 Si utraque propositio neget. 8 Epilogus. 9 ¶ De modis particularibus. Si altera proposi-
tio sic uniuersalis, altera particularis vel indefinita. 10 Quid sit maius, vel minus extremum. 11 Si
maior propositio sit uniuersalis, & minor particularis affirmans. 12 Si maior sit uniuersalis negans,
& minor particularis affirmans. 13 Si maior sit uniuersalis negans, & minor indefinita affirmans.
14 Si maior sit particularis, vel indefinita. 15 Si maior sit particularis, & minor uniuersalis affir-
mans. 16 vel negans. 17 Si maior sit indefinita. 18 Si minor sit particularis negans, & maior uni-
uersalis 19 affirmans. 20 vel negans. 21 Noua confirmatio eorum que proximè dicta fuerunt in
partic. decima octaua, decimanona, & vigesima. 22 Si utraque propositio sit particularis: vel inde-
finita: vel altera particularis, altera indefinita. 23 Epilogus. 24 ¶ Communia de utilibus syllogis-
mis primæ figure. De eorum perfectione. 25 De problematis que in hac figura demonstrantur. 26 No-
men huius figure.

His definitis, iam dicamus, ex quibus, & quando, & quomodo sit omnis syllogismus. posterius autem dicendum de demonstratione. prius enim de syllogismo dicendum est, quam de demonstratione: quia syllogismus est magis universalis. etenim demonstratio est syllogismus quidam: sed non omnis syllogismus est demonstratio.

2 Cùm igitur tres termini ita inter se affecti sunt, vt extremus sit in toto medio, & medius in toto primo sit vel non sit: necesse est, extremorum esse syllogismum perfectum.

3 Voco autem medium, quod & ipsum est in alio, cum aliud in ipso sit; & positione quoque sit medium. Extrema autem appello & id quod est in alio, & id in quo est aliud. 4 Nam si non attribuitur omnis, & non omni: necesse est, non attribui omni: antea enim expositum est, quomodo de omni dicimus.

5 Similiter etiam, si non attribuatur nulli β,
ac non β omni, : non α nulli γ inerit. 6 Si vero
primum omni medio sit consequens, me-
dium autem nulli extremo insit: non erit
syllogismus extremorum: quia nihil ne-
cessariò euenit, eo quod hæc sint: accidit
enim, ut primum & omni & nulli extre-
mo insit: vnde nec particularis, nec uni-
uersalis *conclusio* necessariò colligitur.
cum autem nihil necessariò colligatur, ex
his non erit syllogismus. Termini *conclu-*
sionis omni inesse sint hi, animal, homo,
equus: *conclusionis* nulli inesse, animal,
homo, lapis.